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عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اســامی با اشاره به 
کم کاری بانک ها در ارائه تســهیات در بخش ساخت مسکن 
و عدم اجرای قانون جهش تولید مســکن، گفت: منابع مالی 
مهم ترین حال مشکات بحش مسکن است و بایستی عدم 
تمایل بانک ها و کُند بودن سرعت آنها در حوزه مسکن واکاوی 

شود. 
»علی آذری« با بیان اینکه تامین منابع مالی مهم ترین بخش در مسکن و در 
واقع قابلیت حل کردن مشــکلات این حوزه را دارد، اظهار داشت: طبق قانون 
مسکن متناسب با نیاز باید جامعه فراهم شود. در همین رابطه قانون جهش تولید 
مســکن را داریم که ذیل آن به دولت کمک شده و ریل گذاری های لازم نیز 

صورت گرفته که در این بین وظیفه بانک ها نیز مشخص شده است.

وی افزود: اینکه چرا بانک های پای کار نمی آیند، مساله دیگری است، اما مشکل 
اصلی این است که ما زمان نداریم، مردم امروز از وعده و وعید خسته شده و باید 

به سراغ راهکارهایی برویم که سریع تر بتوانیم به جواب و راهکار برسیم.
این نماینده مجلس ادامه داد: پیشنهادم برای حل این مشکل که چرا بانک ها 
برای پرداخت تســهیلات در بخش مســکن آنچنان که باید پای کار نیامدند 
این اســت که جلسه ای مشترک بین شورای عالی مسکن، کمیسیون عمران 
و مســوولان اصلی تامین مالی برگزار، مسایل و مشکلات مطرح، واکاوی و 

خروجی آن مورد بهره برداری قرار بگیرد.
آذری به اســتفاده از توان بخش خصوصی برای ســاخت مسکن در کشور 
اشاره کرد و گفت: اگر به دنبال محقق شدن برنامه ها در حوزه مسکن هستیم، 
می بایست سه بخش از جمله دولت، بخش خصوصی و مردم پای کار بیایند و در 

صورت قرار گرفتن این سه بخش در کنار یکدیگر می توان گفت که وعده های 
داده شده در حوزه مسکن اجرایی می شود.

به گزارش ایرنا، نظام بانکی طی یک ســال گذشته چندان در طرح نهضت 
ملی مسکن و اجرای قانون جهش تولید مسکن اقدام نکرده است، در حالی که 
بانک ها متعهد به پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات طرح جهش تولید 
و تامین مسکن شده اند، اما تنها یک بانک به تعهد خود عمل کرده که آن هم 

بانک مسکن است.
این در حالی است که طرح نهضت ملی مسکن در حالی اجرایی شده که یکی 
از عوامل اصلی در تحقق آن پرداخت به موقع تسهیلات از سوی بانک ها است. 
طبق قانون جهش تولید مسکن، ۲۷ بانک و موسسه مالی و اعتباری اعم از دولتی 

و غیردولتی مکلف به مشارکت در اجرای نهضت ملی مسکن هستند.

بر این اساس، بانک ها و موسســات مالی و اعتباری برای تولید سالانه یک 
میلیون مسکن باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کنند که در این 
میان ســهم بانک مسکن ۶۳ هزار میلیارد تومان برای ساخت ۲۱۰ هزار واحد 

مسکونی است و مابقی بانک ها سهمی از ۳۰ تا ۴۲ هزار میلیارد تومان دارند.
مهم ترین مساله تامین تسهیلات لازم بانکی برای عملیاتی کردن نهضت ملی 

مسکن است که گویی بانک ها آن گونه که باید و شاید مساله را جدی نگرفتند.

کم کاری بانک ها در ارائه تسهیلات به بخش مسکن
عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد؛

معاون وزیر تعاون با اشاره به پیش بینی تسهیات ارزان قیمت 
برای تعاونی هــا، از اختصاص مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان برای 

تعاونی های دانش بنیان خبر داد. 
امروزه عمده نظام های اقتصادی دنیا بر مبنای فعالیتهای دانش بنیان شکل 
گرفته  و شــاخص اقتصاد دانش بنیان به عنوان یک معیار جهانی در سنجش 
کشورهای مختلف جهان از حیث میزان اتکا به علوم مختلف و به کارگیری آنها 

در راستای توسعه اقتصادی مورد توجه قرار دارد.
سال ۱۴۰۱ از سوی رهبر معظم انقلاب با نام » تولید،  دانش بنیان و اشتغال 
آفرین« نامگذاری شد تا تولید و اشتغال پایدار در قالب فعالیتهای دانش بنیان نمود 
و گسترش بیشتری یابد.در بندهای سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی و سیاستهای 
کلی برنامه ششم توسعه نیز بر شکل گیری اقتصاد دانش بنیان به عنوان راهبردی 
در جهت حرکت صحیح اقتصاد کشور تاکید شده است.بر همین مبنا طی چند 
ســال گذشته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سمت تشکیل تعاونی های 
دانش بنیان و ایجاد مراکز نوآوری در بخش تعاون حرکت کرده و خط اعتباری و 
تسهیلات ویژه ای را برای تاسیس و گسترش تعاونی های دانش بنیان اختصاص 
داده تا علاوه بر ترسیم الگوهای دانش محور در بخش تعاون، زمینه شکل گیری 

تیم های دانش بنیان در قالب شرکتهای تعاونی  را فراهم کند.
در همین راستا مهدی مسکنی - معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
- از اختصاص ۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی های دانش بنیان خبر 
داده و می گوید: در راستای حمایت مالی و اختصاص تسهیلات به تعاونی های 
دانش بنیان، منابع ارزان قیمت در قالب ۲۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات و همچنین 
۳۰۰۰ میلیارد تومان از منابع بانک توسعه تعاون اختصاص می یابد و در مجموع 

۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به دانش بنیان ها پرداخت خواهد شد.
وی از ثبت ۱۰۱ شــرکت تعاونی دانش بنیان در کشور خبر داده و می افزاید: 

طبق برنامه ریزی صورت گرفته تعداد این تعاونی ها تا آخر سال به ۲۵۰ شرکت 
دانش بنیان افزایش پیدا می کند.

مسکنی همچنین ضمن اشاره به تبصره ۱۸ لایحه بودجه می گوید: با مصوبه 
شورای عالی اشتغال، ۲۵ درصد از تسهیلات تبصره ۱۸ برای بخش تعاون در 
نظر گرفته شده و اگر منابع این تبصره از سوی سازمان برنامه و بودجه اختصاص 
یابد، تا پایان سال ۲۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان  قیمت در اختیار تعاونی ها 
 قرار می گیرد.بی تردید ایجاد فرصت های شغلی برای افراد جامعه به ویژه فارغ 
التحصیلان دانشگاهی جزو وظایف دولتها است و بخش تعاون با توجه به مردمی 
بودن آن و داشتن کارکردهای اقتصادی و اجتماعی، بستر مناسبی برای خلق 

فرصتهای شغلی به شمار می رود.
ایجاد تعاونی های دانش بنیان با عضویت نخبگان و چهره های علمی ، فضای 
جدیدی را در عرصه اقتصاد کشور فراهم می کند و در صورت کمک دولت و 
حمایت مالی از  این تعاونی ها تحول در فضای اقتصادی و کسب و کارهای دانش 

محور را شاهد خواهیم بود.

وزیر صمت با اشاره به افتتاح کارخانه احیای مستقیم مجتمع 
فولاد بافق گفت: این مجتمع دارای زنجیره کامل تولید است که 

به کاهش مصرف انرژی، آب و هزینه حمل کمک بسیار می کند.
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه افتتاح کارخانه 
احیای مستقیم مجتمع فولاد بافق که با حضور رئیس جمهور صورت گرفت گفت: 
امروز کارخانه احیای مســتقیم به بهره برداری رسید، در کنار این کارخانه طرح 
احداث کارخانه فولاد نیز در حال اجراست تا در این مجتمع شاهد یک زنجیره 

کامل تولید باشیم.
وزیر صمت نزدیکی به معدن ســنگ آهن را یکی از ویژگی های این مجتمع 
شــمرد و افزود: در کنار این ویژگی، تکمیل زنجیره تولید موجب می شــود تا 
محصول چند بار سرد و گرم نشود که همین موضوع مصرف آب و انرژی را به 
شدت کاهش می دهد، هزینه های حمل ونقل نیز با تکمیل زنجیره تولید کاهش 

می یابد.
کارخانه احیای مستقیم مجتمع فولاد در جریان سفر اول رئیس جمهور به استان 

یزد تعطیل بود و با بررسی چرایی تعطیلی آن زمینه سازی برای احیای این مجتمع 
فولادی در دستور کار قرار گرفت.

با تخصیص اعتبارات لازم و همچنین ایجاد زیرساخت های لازم فرآیند احیای 
مجتمع فولاد بافق طی یک سال گذشته دنبال و به سرانجام رسید.

این طرح با ۳۰ درصد پیشرفت در سال ۱۳۹۰ به بخش خصوصی واگذار شد 
و ساخت آن در سال ۱۳۹۹ توسط این مجتمع کلید خورد و شتاب بیشتری پیدا 
کرد. تولید سالانه ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی از جمله ظرفیت های مجتمع فولاد 
بافق است. محصولات این مجتمع به روش میدرکس، روشی سازگار با محیط 

زیست و با کاهش مصرف آب تولید می شود.
افتتاح این مجتمع فولادی، زمینه اشتغال بیش از دو هزار نفر به صورت مستقیم 

و غیرمستقیم را در این شهرستان ایجاد می کند.
برای ساخت کارخانه احیای مستقیم فولاد بافق، حدود پنج هزار میلیارد تومان 
هزینه شــده و قابلیت تولید سالانه ۲ و نیم میلیون تن آهن اسفنجی در طرح 

توسعه آن دیده شده است.
خودروسازان تا ۱۵ بهمن باید خودرو های معوق را تحویل دهند

ســیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت،معدن و تجارت در پاســخ به سوالی در 
خصوص مهلت وزارت صمت به خودروســازان برای ایفای به تعهدات گفت: 

سازمان حمایت تاریخ ۱۵ بهمن را پایان مهلت به خودروسازان اعلام کرد.
وی افزود: هر ساله خودروسازان تعدادی خودرو معوقه دارند که تحویل خریدار 

نشده است، برای مثال سال گذشته در همین مقطع ۳۰ هزار خودرو معوقه بود.
وزیر صمت ادامه داد: این تعداد امسال به ۲۰ هزار دستگاه کاهش یافته که البته 

این عدد نیز زیاد است و باید کاهش یابد.
وی درباره ضرورت تحویل همه خودرو های فروش رفته به مشتریان در موعد 

مقرر تاکید کرد: جرائمی پیش بینی شده تا معوقات کاهش یابد.

سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح 
نارنجی جدید نسبت شروع مجدد بارش ها و وقوع 
حداقل هفت مخاطره جوی در برخی اســتان های 

غربی و مرکزی اطاع رسانی کرد. 
هشدار سامانه بارشــی روز )شنبه( در استان های ایلام، جنوب 
کهگیلویه و بویراحمد، شمال غرب فارس، شرق خوزستان، بوشهر 
و جنوب کرمانشاه با مخاطراتی نظیر بارش برف یا باران، در مناطق 
گرمسیر توام با رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و کاهش نسبی 

دما تشدید می شود.
همچنین در همین روز فعالیت سامانه در استان های لرستان، 
چهارمحال و بختیاری، شمال شرق خوزستان، مرکزی، همدان، 
جنوب کردســتان، جنوب و غرب اصفهان، شمال کهگیلویه و 
بویراحمد و ارتفاعات و دامنه در نیمه غربی فارس با بارش برف 

گاهی همراه با کولاک برف یا رخداد مه ادامه می یابد.
این شــرایط اثرات مخاطره آمیزی همچون آبگرفتگی معابر 
عمومی، اختلال در سفرهای بین شهری و داخل شهر، اختلال 
در فعالیت های عمرانی، سیلابی شدن رودخانه ها و مسیل ها، بالا 
آمدن ناگهانی ســطح آب رودخانه ها، احتمال صاعقه، تاخیر و 
احتمال لغو پروازها، خســارت به صنعت کشاورزی و اختلال در 

انتقالِ منابع انرژی بویژه برق و گاز همراه است.
علاوه بر این در مناطق درگیر »بارش برف، کولاک، مه آلود و 
کاهش دما« نیز مخاطراتی نظیر اختلال در سفرهای بین شهری 
و داخل شــهر، اختلال در فعالیت های عمرانی، اختلال در تردد 
ناوگان حمل و نقل ریلی، هوایی و زمینی، یخبندان و مه در جاده ها 

و خسارت به صنعت کشاورزی پیش بینی می شود.
برای مواجهه مناســب با این شرایط نسبت به »عدم توقف و 
تردد در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، پاکسازی آبروها و کانال های 
عبور آب درون شهری، پاکسازی دهانه پل ها، پرهیز از سفرهای 
غیر ضــروری، اجتناب از فعالیت های کوه نــوردی و جابجایی 
عشایرکوچ رو، انجام اقدامات پیشگیرانه از خسارات احتمالی توسط 
شــهرداریها، راهداری ها، آب و فاضلاب شهری، دستگاه های 
امدادی و سایر دستگاه های اجرائی مسئول، پاکسازی« توصیه 
می شود.همچنین توصیه می شود دام داران و عشایر از عبور از 
ارتفاعات خودداری کرده و زنبورداران نســبت به عایق بندی و 
محافظت از کندوها اقدام کنند. هواشناسی هم چنین در هشدار 
دریایی ســطح زرد نسبت به وزش باد و افزایش ارتفاع امواج در 
دریای عمان و خلیج فارس، مناطق ســاحلی و دور از ساحل در 
استان های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
خبر داد.اثر مخاطرات این شرایط نیز احتمال پاره شدن تورهای 
صیادی و آسیب به قفس ها، احتمال غرق شدن شناورهای سبک، 
تفریحی و نیمه ســنگین، اختلال در ورود و خروج شناورها به 

بندرگاه ها و احتمال آسیب به تاسیسات دریایی عنوان شده است.
توصیه شــده است از شنا و غواصی بویژه در فراساحل اجتناب 
شود، محدودیت در ترددهای دریایی بویژه تردد شناورهای سبک 
و نیمه سنگین و قایق های صیادی و تفریحی نیز درنظر گرفته 
شود. تمهیدات لازم جهت پیشگیری از هر گونه خسارت احتمالی، 
جمع آوری تورهای صیادی واعمال محدودیت در فعالیت های 

دریایی نیز از دیگر توصیه های هواشناسی است.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش دستباف با بیان اینکه صادرکننده نمی تواند در فضایی 
که رقبا بدون مشکل و حتی با سیاست های تشویقی متنوع 
فعالیت می کنند رقابت کند و در نتیجه این شرایط تولید هم 
آسیب می بیند، گفت: نتیجه نهایی این وضعیت این است که 
اشتغال حوزه فرش که مربوط به افراد آسیب پذیر و متضمن 
بقای اقتصاد روستایی است و جلوی مهاجرت روستاییان به 

شهرها را می گیرد، آسیب می بیند.
مرتضی میری با بیان اینکه بخشی از کاهش تقاضای بین المللی این است 
که کار صادرکننده در دنیا خیلی سخت شده، اظهار کرد: بهترین بازار فرش 
ایران، آمریکا بود که از دست رفته و تولیدکننده هندی این بازار را گرفته 
و خود را با ذائقه آمریکا هماهنگ کرده است. بنابراین تقاضا برای فرش 
ایرانی کمتر شده است.وی با بیان اینکه این مسئله باعث شده تقاضا برای 
کالای ایرانی کم شود، تصریح کرد: علاوه بر این با توجه به اینکه در داخل 
هم با افت تقاضای فرش دستباف مواجه هستیم و  بازار فرش ماشینی در 
داخل توســعه پیدا کرده است، در نتیجه این شرایط و با عدد صادراتی ۶۰ 
میلیون دلاری صادرات فرش دستباف در سال، نباید میزان اهمیت این عدد 
سنجیده شود، بلکه اهمیت در زنجیره اشتغال گسترده دو میلیون نفری 
است که در حال از بین رفتن است.عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش دستباف با بیان اینکه تعطیلی کارگاه ها و مهاجرت 
طراحان و مرمت کاران به کشورهای همسایه از جمله ترکیه و تغییر شغل 
صادرکنندگان در مجموع باعث از بین رفتن اشتغال پایین دست و اقشار 
آسیب پذیر است، گفت که همین الآن هم در برخی مناطق این اتفاق افتاده 
است. برای مثال در برخی مناطقی که قبلا فرش بافی مرسوم بوده، حالا 
دیگر مرسوم نیست و این وضعیت آسیب هایی دارد که به راحتی قابل جبران 
نیست.وی همچنین با اشاره به اینکه صادرات لوکوموتیو حوزه فرش است، 
تصریح کرد: نگاه توسعه بازار در حال حاضر برای ایران خیلی دور است و باید 
بتوانیم همین بازارهای موجود را حفظ کنیم. چراکه حتی برای حفظ چیزی 
که امروز در دست داریم هم دست و پای ما بسته است. برخی  نگاه ها در 

زمینه ارز، اقتصاد، حمایت از تولید و مقرراتی مثل رفع تعهد ارزی که بلای 
جان صادرکنندگان است، از جمله دلایل این وضعیت است. تعهد ارزی از 
ابتدای امثال در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب مجلس تبدیل به 
تکلیف قانونی شده، اما مجلس که این قانون را تصویب کرده طی نامه ای 
از معاون اول رئیس جمهور خواسته برخی حوزه ها از آن معاف شوند.به گفته 
عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف، با 
این ناهماهنگی در حوزه ارزی، اقتصادی و قانون گذاری و رفتارهای موجود 
در حوزه بین الملل، صادرکننده نمی تواند در فضایی که رقبا بدون مشکل و 
حتی با سیاست های تشویقی متنوع فعالیت می کنند، رقابت کند و در نتیجه 
این شرایط تولید هم آسیب می بیند. نتیجه نهایی این وضعیت این است 
که اشــتغال حوزه فرش که مربوط به افراد آسیب پذیر و متضمن بقای 
اقتصاد روستایی است، جلوی مهاجرت روستاییان به شهرها را می گیرد و 
از مشکلات امنیتی و اجتماعی جلوگیری می کند، آسیب می بیند.صادرات 
این کالای ایرانی در سال ۱۳۷۲ با افزایش نزدیک به ۲ میلیارد دلار به اوج 
خود رسید و برای ۵ تا ۷ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده بود، اما بعد از این 
دهه شاهد کاهش تدریجی صادرات این کالا بودیم؛  به طوری که صادرات 
فرش دستباف در سال ۱۳۹۷ به ۲۴۰ میلیون دلار و پس از اعمال تحریم ها 
در سال ۱۳۹۸ به ۷۰ میلیون دلار رسید. در سال گذشته هم ارزش صادرات 

این کالا حدود ۶۴ میلیون دلار بوده است. 

 تسهیلات  ۵۰۰۰ میلیارد تومانی
 برای تعاونی های دانش بنیان 

 کاهش مصرف انرژی و آب و هزینه حمل 
در زنجیره تولید فولاد بافق 

هشدار هواشناسی درباره اختلال تردد ناوگان 
ریلی، هوایی و زمینی در روزهای آینده

 اشتغال روستاییان
 زیر سایه بازار راکد فرش

وزیر راه و شهرسازی:
 خانواده ها دارای چهارقلو نباید مشکلی

 از جهت تامین مسکن داشته باشند
وزیر راه و شهرسازی در دیدار با سه خانواده دارای فرزندان چهارقلو در استان 

یزد از تامین مسکن آنها خبر داد. 
در راستای برنامه دولت برای حمایت از افزایش جمعیت و اهدای زمین یا مسکن به خانواده های 
دارای فرزندان چهارقلو که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز به آن توجه شده، وزیر راه و شهرسازی شب 
گذشته طی دیدار با سه خانواده دارای فرزندان چهارقلو در استان یزد از طرف رییس جمهور به آنها 
قول داد که به هر خانواده یک واحد مسکونی اهدا شود.مهرداد بذرپاش گفت: تمام تلاش ما این 
است که شما مشکلی از جهت تامین مسکن نداشته باشید و تمام فکر و دغدغه تان بزرگ کردن 
 ـمعاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده هم در این دیدار  بیان کرد:  بچه ها باشد.انسیه خزعلی 
یکی از مشکلات سر راه خانواده ها برای بچه دار شدن، هزینه گزاف مسکن است. اما حضور این 
فرزندان در زندگی شما قطعا موجب خیر وبرکت خواهد بود.بنابراین گزارش، موضوع اهدای زمین یا 
خانه به خانوارهای دارای فرزند چهارقلو در لایحه بودجه ۱۴۰۲ گنجانده شده است. پیش از این هم 
دولت سیزدهم از ابتدای سال جاری با تشکیل قرارگاه جوانی جمعیت به دستور سید ابراهیم رئیسی 
 ـرییس جمهور، واگذاری زمین یا مسکن به خانواده های دارای فرزند چهارقلو را آغاز کرده بود.علاوه 
بر این به خانوارهایی که فرزند سوم و بیشتر آنها از ۲۴ ابان ۱۴۰۰ متولد می شود زمین ۲۰۰ متری 

یا یک واحد مسکونی در اقساط ۱۰ ساله واگذار می شود.

 هوشمندسازی رویه های مختلف گمرکی
 با ابلاغ الکترونیکی عملیاتی شد 

رئیس گمرک ایران در مراســم رونمایی از اجرای فرآیند سیســتمی اباغ 
الکترونیکی در ســامانه جامع امور گمرکی بر هوشمندسازی فعالیت ها در 

رویه های مختلف گمرکی تاکید کرد.
محمد رضوانی فر، رئیس گمرک ایران در مراسم رونمایی از سیستم ابلاغ الکترونیکی در سامانه 
جامع امور گمرکی گفت: اگر در گمرک به دنبال تسهیل و تسریع و تحقق درآمدهای گمرکی، 
شفافیت، سلامت اداری و کاهش ارتباط فیزیکی ارباب رجوع هستیم، باید خدمات گمرکی در 
بستر فناوری انجام شود و به همین دلیل تمرکز در گمرک بر تحول در سامانه ها است.به گفته 
وی سال جاری سال تحول در سامانه های گمرکی و سایر زیر سامانه های گمرک است که مبنای 
تسهیل، تسریع و شفافیت است.رئیس گمرک ایران در خصوص رونمایی از فرآیند سیستمی ابلاغ 
الکترونیکی در سامانه جامع امور گمرکی با اشاره به اینکه از یک میلیون و ۴۰۰ هزار اظهارنامه در 
سال جاری حدود ۴ درصد به اختلاف و مطالبه نامه ختم می شود، ادامه داد: پیش از این در گمرکات 
اجرایی روند سنتی و دستی طی می شد و به صاحب کالا به صورت دستی اعلام می شد که این 
حجم عملیاتی زمان بر و احتمال خطای انسانی هم وجود داشت که حقوق صاحب کالا هم ممکن 
بود تضییع شود اما اکنون با رونمایی از فرآیند سیستمی ابلاغ الکترونیکی در سامانه جامع امور 

گمرکی این ابلاغیه ها الکترونیکی شده است که سبب تسهیل و تسریع می شود.
 

 لغو حرکت قطارهای تهران-مشهد
 به دلیل یخ زدگی ریل ها 

مدیر روابط عمومی راه آهن گفت: به دلیل یخ زدگی و برودت هوا حرکت تعدادی 
از قطارهای تهران- مشهد لغو شد. به منظور رعایت ایمنی، تعدادی از قطارهای 

محور تهران-مشهد و بالعکس حذف شدند.
روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: به دلیل افزایش برودت 
هوا در محور مشــهد، تعدادی از قطارهای مسافری از برنامه حرکت حذف شدند.این اطلاعیه 
می افزاید: با بهتر شــدن شرایط آب و هوا، راه آهن جمهوری اسلامی ســعی دارد با راه اندازی 
قطارهای فوق العاده، هموطنان عزیز را جابجا نماید.صادق سکری، مدیرروابط عمومی راه آهن 
درخصوص اطلاعیه راه آهن به خبرنگار مهر گفت: برودت هوا و یخ زدگی در ریل های مسیر تهران 
به مشهد و از سوی دیگر عدم سوخت رسانی در مسیر باعث شده تا قطارهای لغو شود و همچنین 

برخی از قطارها در حال حاضر در راه مانده اند و اولویت با آنها می باشد.

 افزایش صادرات گیاهان دارویی
 به شرط رعایت استانداردها 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی گفت: استاندارد های دنیا به دلیل سامت 
محور بودن مصرف محصولات گیاهی در حال افزایش است که رعایت نکردن این 

استاندارد ها باعث برگشت یا معدوم شدن این محصولات میشود.
رئیس اتحادیه صادر کننده گیاهان دارویی در نشست کارشناسی با تحریریه تجارت خارجی گفت: در 
سال های گذشته سمومی وارد کشور شده که این سموم نه تنها در کشور های دیگر مصرف نمیشود بلکه 
باعث آلودگی آب و خاک کشورمان هم شده است.رضایی در ادامه افزود: استاندارد های دنیا به دلیل سلامت 
محور بودن مصرف محصولات گیاهی در حال افزایش اســت که رعایت نکردن این استاندارد ها باعث 
برگشت یا معدوم شدن این محصولات میشود.وی بیان کرد: در حال حاضر استاندارد های اروپا آلکالوئید ها، 
باقی ماندن بعضی سموم و فلزات سنگین است.  به طور نمونه بر روی کنسانتره انار صادراتی ایران به ژاپن 
۶۵۰ آنالیز سموم انجام میشود که اگر یک مورد از این موارد از میزان استاندارد بالاتر نباشد این محصول 
برگشت یا معدوم میشــود.وی با اشاره به اهمیت استاندارد سازی صادرات محصولات کشاورزی افزود: 
استاندارد سازی در کشورمان انجام می شود، اما این استانداردسازی به روز نیست. با هماهنگی وزارتخانه ها، 
صرف هزینه  و بروز رسانی اطلاعات میتوان به استانداردسازی محصولات کشاورزی  و توسعه صادرات 

این محصولات کمک کرد.

اینفوگراف

بازرس اتحادیه کشــوری تعاونی های سهام عدالت 
از شناسایی ۳.۵ میلیون نفر از مددجویان بهزیستی و 
کمیته امداد در کشور برای دریافت سهام عدالت خبر 

داد. 
حســین امینی خواه در خصوص جامانده های سهام عدالت، اظهار 
کرد: بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، پس از شناسایی منابع 
جهت واگذاری ســهام به جامانده ها قرار شــد دو دهک اول و دوم  
جامعه یعنی مددجویان تحت پوشش دستگاه های حمایتی به عنوان 

جامانده های سهام عدالت شناسایی و مقادیری سهام به آنها دهند.
وی اضافه کرد: در صورتی که منابع دیگر شناســایی شوند مابقی 
اقشار جامعه مشــمول دریافت ســهام عدالت خواهند شد.بازرس 
اتحادیه کشوری تعاونی های سهام عدالت گفت: در نهایت با توجه به 
مصوبه مجلس شورای اسلامی و تصویب نامه هیات وزیران تاکنون 
۳.۵ میلیون نفر از مددجویان بهزیستی و کمیته امداد شناسایی شدند که 
قرار است به هر کدام از آنها سهامی به ارزش ۱۰ میلیون تومان واگذار 
شود و اقساط آن طی ده سال مستهلک شود.امینی خواه توصیه کرد: 

مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی در حال حاضر هیچ اقدامی 
انجام ندهند چرا که اطلاعات آنها در اختیار سازمان خصوصی سازی 
قرار داده شــده و منابع جهت صدور سهام به نام آنان در حال انجام 
است.وی اضافه کرد: هنوز برای لرستان از این ۳.۵ میلیون نفر افراد 
شناسایی شده سهمیه ای اعلام نشده است.بازرس اتحادیه کشوری 
تعاونی های سهام عدالت گفت: از آنجایی که هیچ گونه ثبت نامی به 
صورت حضوری و اینترنتی برای جامانده های ســهام عدالت وجود 
ندارند شهروندان مراقبت کنند که در دام  افراد سودجو در برخی کافی 

نت ها و دفاتر پیشخوان نیفتند چراکه هرگونه ثبت نام از افراد تحت 
عنوان جامانده های سهام عدالت، کلاهبرداری و خلاف قانون است.
امینی خواه یادآور شد: متاسفانه گزارشاتی به دست ما رسیده که تعدادی 
از کافی نت ها و دفاتر پیشخوان برای آنهایی که سهام عدالت ندارند 
احراز هویت و ثبت سجام انجام می دهند و مردم فکر می کنند این 
موضوع برای سهام عدالت است.وی افزود: براساس مصوبه هیات 
وزیران، اولویت بندی شده ابتدا مددجویان سهام دریافت کنند و چنانچه 

منابعی باشد به مابقی داده افراد جامانده داده خواهد شد.

شناسایی 3/5 میلیون مددجوی بهزیستی و کمیته امداد برای دریافت سهام عدالت 

دولت در لایحه بودجه سال آینده پرداخت متوسط 
حقوق به همه کارکنان و بازنشستگان را تحت هر 
عنوانی تا سقف ۵۰ میلیون تومان مجاز دانسته و 
پرداخت بیشــتر از آن تحت هر عنوانی را ممنوع 

کرده است. 
رئیس جمهور ۲۱ دی ماه لایحه بودجه سال آینده را تقدیم 
مجلس شورای اسلامی کرد. پرداخت حداقل و حداکثر حقوق 
یکی موضوعاتی است که در این لایحه به آن اشاره شده است.
در بند »د« تبصره ۱۲ ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
آمده است که » سقف خالص پرداختی متوسط سالانه از محل 

حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی ها از هر 
محل و تحت هر عنوان در سال ۱۴۰۲ به گروه های مختلف 
حقوق بگیر در دســتگاه های اجرائی موضوع ماده )۲۹( قانون 
برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی, اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اســلامی ایران و همچنین نیروهای مسلح, وزارت 
اطلاعات و ســازمان انرژی اتمی از قبیل کارکنان کشوری و 
لشکری, اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی و پژوهشــی و قضات و بازنشستگان, وظیفه بگیران و 
مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر 
صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های اجرائی در کلیه 

مناطق کشور به میزان پانصد میلیون ریال است. پرداخت مازاد 
بر این مبلغ تحت هر عنوان و از محل هر نوع اعتبار به کارکنان 
کشوری و لشــکری اعم از کارمندان, اعضای هیأت علمی, 
قضات و بازنشستگان در وزارتخانه ها و شرکت های دولتی و 
همچنین شرکت ها و مؤسساتی که مدیران آن به هر طریق 
توسط دولت و یا نهادهای عمومی منصوب می شوند، ممنوع 

است.
بر اساس این بند از لایحه بودجه، سقف حقوق سالانه حداکثر 
تا ۶۰۰ میلیون تومان مجاز اســت که مانند سال های گذشته 

هفت برابر حداقل حقوق تعریف شده در همین لایحه است.

سقف حقوق در سال آینده مشخص شد

وزیــر امور اقتصادی و دارایی در بازدیــد از انبارهای اموال 
تملیکی استان تهران از وضعیت این انبارها ابراز رضایت کرد.

خاندوزی در بازدیدی سرزده از انبارهای اموال تملیکی استان تهران، ضمن 
قابل مقایسه ندانستن وضعیت فعلی انبارهای اموال تملیکی با گذشته بیان 
داشت: در دوران مدیریت فعلی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 

شاهد اتفاقات خوبی از جمله تعیین تکلیف کالاها و ساماندهی و به روز شدن 
وضعیت انبارها هستیم که با شرایط پیشین همین انبارها قابل مقایسه نیست.

سید عبدالمجید اجتهادی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی نیز گفت: بی شک اتفاقات خوب و مثبتی که 
در دوران تحولی ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در یک سال 

اخیر اتفاق افتاده است در سایه حمایت وزارت اقتصاد و اهتمام مجموعه کادر 
مدیریتی و اجرایی سازمان اموال تملیکی محقق شده است. وزیر اقتصاد در 
حاشیه این بازدید با صدور دستورات لازم به سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی و دیگر دستگاه های زیر مجموعه وزارت اقتصاد و دارایی، شرایط را 

برای ادامه مسیر تحولی در این وزارتخانه تسهیل کرد.

رضایت وزیر اقتصاد از وضعیت انبارهای اموال تملیکی 


